10

Vos quoque felix quondam, nunc pauperis hosti
Custodes, fertis munera vestra Lares.

20

Et quoniam Penates esse Lares putabantur, quaecumque de Penatibus dicta sunt, Laribus etiam conuenire sunt putanda. Nunc autem de Pallade verba faciamus.

De Pallade.

Cap. V.

EXISTIMO sane nos rem minimè absurdam esse facturos, si post eorum Deorum explicationem, qui natos infantes excipere putabantur, Deos illos exposuerimus, qui pueros erudiendos iis artibus excipiebant, ad quas Genius ipse credebatur impellere; illis interim fabulosis ac ridiculis Diis Deabusque praetermissis, qui variis temporibus à vanis superstitionibus fuerint introducti, ut Edulia, Potica, Cuba huc Cunina, & reliquis Diis huiusmodi autoritatis. Et quoniam Pallas sapientiae praefecta putabatur, quae rebus omnibus magis humanae vitae est necessaria, ex qua non inutilis Dea formandis credita est adolescentum ingeniis, de hac primum verba faciamus. Scriptum reliquit Pausanias in Atticis Mineruam Neptoni & Tritonidis Africae paludis filiam fuisse, quae Gygis temporibus floruit, de qua sic Herodotus in Melpomene; *ἡ ἑστὴ ἀφ' ἧς τὸν παλαιὸν Νεπτῦν καὶ Τριτωνίδα λέγουσι γεννηθῆσαι τὴν Πάλλα.* Mineruam inquit Neptuni fuisse filiam & Tritonidis paludis; cui fabulae faciunt fidem quod per eius natalem diem virgines certare inter se ludicris solebant apud eam paludem, natalem Mineruae celebrantes. Est enim & Pallas. Fuerunt tamen qui è Iouis cerebro armatam Mineruam natam fuisse memoriae prodiderint, ut scripsit Apollonius lib. 4. Argonaut. in his;

30

40

ἡ ἑστὴ ἀφ' ἧς τὸν παλαιὸν Νεπτῦν καὶ Τριτωνίδα λέγουσι γεννηθῆσαι τὴν Πάλλα.

ἡ ἑστὴ ἀφ' ἧς τὸν παλαιὸν Νεπτῦν καὶ Τριτωνίδα λέγουσι γεννηθῆσαι τὴν Πάλλα.

ἡ ἑστὴ ἀφ' ἧς τὸν παλαιὸν Νεπτῦν καὶ Τριτωνίδα λέγουσι γεννηθῆσαι τὴν Πάλλα.

Egregiae Libyae Heroinae, Pallada quondam,
Cum patris è capite exiit clarissima, paruum
Lauerunt Tritonis aquae, sordesque puellae.

Atqui